bukan bertujuan sebagai pembalasan melainkan untuk mendidik dan membina anak agar 

menjadi pribadi yang lebih baik dan tidak mengulangi perbuatan tersebut dikemudian hari 

namun kenyataanya sanksi tindakan masih sangat jarang diberikan terhadap anak yang 

berkonflik dengan hukum dari total 103 (seratus tiga) kasus anak yang berkonflik dengan 

hukum 102 (seratus dua) kasus diputus dengan pemidanaan dan 1 (satu) kasus diputus dengan 

tindakan. Berdasarkan hal tersebut maka dianalisa (1) Apa yang menjadi kendala dalam 

mengimplementasikan Sanksi Tindakan terhadap Anak yang berkonflik dengan hukum di 

wilayah Kejaksaan Negeri OKU Timur, (2) Bagaiman Pengaturan hukum mengenai sanksi

[...]

however, action sanctions are not intended as retribution but to 

educate and guide children to become better individuals and not repeat the offense in the future. 

However, in reality, action sanctions are still very rarely applied to children in conflict with the 

law. Out of a total of 103 (one hundred three) cases of children in conflict with the law, 102 

(one hundred two) cases were sentenced with imprisonment, and 1 (one) case was decided with 

action sanctions. Based on this, the analysis focuses on (1) What are the obstacles in 

implementing Action Sanctions on children in conflict with the law in the East OKU District